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12-13 YAŞ GREKO-ROMEN GÜREŞçİLERİNİNVÜCUT YAG YÜZDESİ,

KUVVET, ESNEKLİK,AEROBİKVE ANAEROBİKGÜç
ÖZELLİKLERİNİNBİR SEZONLUK DEGİşİMLERİ

CHANGES OF BODY FAT PERCENTAGE, STRENGTH, FLEXIBILITE,
AEROBIC AND ANAEROBIC POWER CHARACTERISTLCS FOR ONE
SEASON PERIOD IN ll-l3-YEARS OLD GRECO-ROMEN WRESTLERS

1Recep KÜRKÇÜ 2Erkan ÇALıŞKAN lAhmet şiRİNKAN 2Sertaç ERCİŞ

ÖZET
Bu çalışmanın amacı yıldız erkek Greko-romen Güreşçilerin vücut yağ yüzdesi, kuvvet, esneklik,
aerobik ve anaerobik güç özelliklerinde meydana gelen bir sezonluk değişimlerini belirlemektir. Yaş
onalaması i 2.50 olan 12 erkek greko-romen güreşçisi bu çalışmaya denek olarak katıldı. Yapısal ve
fonksiyonel özellikleri kapsayan 12 değişken sezon öncesi ve sonrası test edilmiştir. Değişkenlerin

pre-test ve post-test değerleri arasında anlamlı bir farkın olup olmadığının tespitinde 0.01 ve 0.05
anlamlılık seviyesinde Hest analizleri yapıldı. Souuç olarak bir sezonluk antrenman sonucunda Yıldız

Greko-roınen güreşçilerinin boy umnluğu, vücut ağırlığı. , sağ ve sol el kavrama kuvveti. bacak
kuvveti, esneklik ve anaerobik güç değerlerinde 0.01 seviyesinde anlamlı değişme gözlendi. Bunlara
il!!.ve~n 0.Italama vücut yağ yüzdesi, 12 dakika koşu ve Max V02 değerlerinde değişimler gözlendi.
Fakat bu değişimler ıstatistiksel bakımdan anlamlı buluumadı.

Anahtar kelimeler: Güreş, vücut kompozisyonu, fizyolojik özellik

ABSTRACT
The purpose of this study was to detennine body fat percentage, strength, flexibilite, aerobic and
anaerobic power changes of young greco-ramen wrestlers in the period of a season. Twelwe su~iects

(mean age 12.50 years) Cadet Greko-Romen Wrestlers were particaped in this study. Total 12
variables of stnıctlıral and functional were tested pre-season and post season. T-test results showed
that in subjects 'mean the height leugth, body weight, right and left hand grip, leg strength, flexibility
and anaerobic power were found signi ficant at the level of 00, i, in addittıon inereasing of mean
percent body fat, 12 minule race and max v02 were observed. Bul, those were not found significanL

Key Words: Wresling, Body Compasition Physiological charesterıctic

i Harran Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenlik Bölümü
2 Atatürk Üniversitesi Beden Eğitiıni ve Spor Yüksek Okulıı
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GİRİş

Güreş, iki güreşçinın ya da
insanın belirli boyutlardaki ıninder

üzerinde, araç kullanmaksızın FILA
kurallarına uygun biçimde teknik, beceri,
kuvvet ve zekalaıını kullanarak
birbirlerine üstünlük kumıa mücadelesi
olarak tammlanır. Bu mücadele
esnasında artan enerji ihtiyacınm

karşılanması ve meydana gelen
yorgunluğa karşı konulabilmesi için
maksimum oranda vücut sistemlerinin
çalışmasına da ihtiyaç duyulur. Böylece
yapısal (antmpometıik) ve fonksiyonel
(fizyolojik özellikler) güreşte

perfonuansın önemli belirleyicileri
olarak jfade edilmektedir 4.

Sporcuların perfonnanslarındaki

anlamlı artışların sebebi olarak üstün
yeteneğin mümkün olduğunca erken
yaşlarda bulunmasınm yanı sıra

yetenekli sporcuların en iyi şekilde

antrene edilmesi de gösterilebilir.
Çağdaş güreş antrenörü güreşçilerini

şampiyonalara hazırlarken bilimsel
testler vasıtasıyla uygulanan antrenman
programınınetkinliğini değerlendirebilir.

Yapılan test sonuçlaıım bir önceki test
sonuçlarıyla kıyaslayarak güreşçilerin

yapısal ve fonksiyonel özelliklerinde
meydana gelen olumlu ve olumsuz
değişikliklerin tespitini, dolayısıyla

çalışma programının yeniden
düzenlenmesini mümkün kılabilir 22.

Bu araştırma, 12-13 yaş 12 erkek
grekoromen güreşçi üzerinde,
güreşçilerin vücut yağ yüzdesi, kuvvet,
esneklik, aerobik ve anaerobik güç
özelliklerinin bir sezonluk değişimlerinin

belirlenmesi amacıyla yapıldı. Türk
güreşçilerinin bir sezonluk
değişimlerinin belirlenmesi, bundan
sonra yapılacak çalışmalara ışık tutacak
ve performanslarını yükseltmek
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amacıyla hazırlanacak antrenman
programları için bir gösterge olacaktır.

MATERYAL VE METOD
i 2-13 yaş Yıldız Greko-romen

gi.ireşçi1crinin vücut yağ yüzdesi, kuvvet,
esneklik, aerobik ve anaerobik güç
özeliklerinin bir sezonluk değişimleıinin

belirlenmesi amacıyla yapılan bu
çalışmaya Denizli Güreş Eğitim

Merkezinde kalan sporculuk yaşları 1-3
yıl arasında değişen çeşitli ortaöğretim

kummlarında eğitim, öğretimierini

devam ettiren ve düzenli antrenman
yapan 12 erkek güreşçi gönüllü olarak
katılmıştır. Güreşçilerin İlk ölçümleri
sezon öncesi Eylül ayında, ikinci
ölçümleri ise sezon sonu Temmuz
ayında Denizli Eğitim merkezinde
alınmıştır. Deneklerin ölçümleri bilimsel
geçerliliği kanıtlanmış laboratuar ve alan
testleri yapıldı. Deneklere testlerden
önce çalışma ve testler hakkında bilgi
verilip, genel bir ön ısınma yaptınldı.

Boy ve Vücut Ağırlığı Ölçümü
Ağırlık 0.1 kg hassaslıkta bir

kantar ve bu kantardaki metal bir çubuk
vasıtasıyla ölçülürken, boy 0.0 i cm
hassaslıkta dijital boy ölçer aletiyle
ölçüldü. Ölçümlerde denekler mayo
veya şort giydiler. Denekler ölçümlere
yalın ayak ya da yalnız çorap giyerek
alındı. Ölçümlerde baş dik, ayak
tabanıarı terazinin üzerine düz olarak
basmış, dizler gergin, topuklar bitişik

ve vücut dik pozisyonda idi 2 ı .
Skinfold (Deri Altı Yağ

Kalınlığı)Ölçümleri
Vücud yağ yüzdesinin

belirlenmesi için her açıda 10 glsq mm
basınç uygulayan Holtain marka
skinfold kaliper kullanıldı. Ölçümler
denek ayakta dik duıurken sağ taraftan,
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vücudun altı standart bölgesinden,
biceps, triceps, subscapula, abdominal,
suprailiak ve bacak'tan alındı.

Ölçümler iki defa aynı değerlcr elde
edilinceye kadar tekrar edildi 21.

Vücut yağ yüzdesini hesaplamak
için aşağıdaki formül kullanıldı.

Vücut yağ Yüzdesi (%) (6
ölçüm toplamı (0.097)+ 3.64) 12

El Kavrama Kuvveti Ölçümü
Lafeyette Instrument Company

tarafından üretilen 78.011 model el
dinamometresİyle bu test
gerçekleştirildi. 5 dakika ısınmadan

sonra, denek ayaktayken, ölçüm yapılan

kol bükülmeden ve vücuda temas
ettirilmeden, 45 derecelİk açı yaparken
ölçüm alındı. Aynı durum sağ ve sol
kol içın kilogram cinsinden
kaydedildi24

.

Bacak Kuvveti Ölçümü
Lafeyette Instrument

Company tarafından üretilen 23527-3
model sırt ve bacak (back-lift)
dinarnometresi kullanılarak test
gerçekleştirildi

Bacak kuvveti için ise denekler
dizler hafif bükülü pozisyonda,
dinamometre sehpasının üzerinde
ayaklarını sabitle dikten sonra, kollar
gergin, sırt ve gövde dik, elleriyle
tuttuklan dinamometre barı nı dikey
olarak bacaklardan kuvvet alarak
maksimum oranda yukan çektiler. çekiŞ
3 kere tekrar edildi. En iyi sonuç
kaydedildi 24

Dikey Sıçrama ve Anaerobik
Güç

Anaerobik gucu ölçmeye
yarayan bu testte, i x 1 m ölçülerinde
deneğin kilo, sıçrama anı basıncı,

havada kalış süresi ve yere düşme
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basınçlarını değerlendiren fotosel aleti
kullanıldı.

Deneklerden, fotosel üzerine
çıktıktan sonra vücut ağırlıklarını her
iki ayak üzerine eşit olarak vermelerini,
sıçradıkları anda dizlerini göğse

çekrnemeleri ve fotoselin üzerine her
iki bacak üzerine eşit olarak düşmeleri

istendi. En iyi dereceleri, test
yöneticilerinin biri tarafından iki kez
tekrar ettirilip, iyi olan değer esas
alınarak Lewis Fonnülüne kg-mJsn
cinsinden hesaplandı.

p =~4.9x Ağırlıkx../D

p= Güç
D= Dikey sıçrama mesafesi(21).

12 Dakika Koş-Yürü Testi
(Cooper)

Denek ve kontrol gruplarına test
ile ilgili gerekli açıklama yapıldıktan

sonra 15 dakikalık ısınına süresi verildi.
Denekler bir sıra boyunca sıralanarak

startla beraber 12 dakika boyunca
koşabildikleri kadar (gerektiğinde

yürüme) mesafe kat ettiler. Her denek
için koştuğu mesafeyi devamlı takip
eden ve dur komutu verildiğinde anında

yanında olabilen bir kişi

görevlendirildi.
Sonuç, koşulan tur sayısı ile her

bir tur mesafesinin (koşu pisti) çarpımı

ve buna tamamlanmamış turun
tamamlanmış kısmının eklenmesi ile
koştuklan mesafeler belirlendi. (400m
parkur 1Om' lik kısırnlara bölündü).

Maksimal Oksijen tüketimi
(Maks. V02) 12 dakikalık koş-yürü

testi sonucuna göre aşağıdaki formüle
tahmin edildi. Bu test Balke'nin (1961)
formülüne göre hesaplandı
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V02 ml/kg -dakika = 33.3 + (X
150) 0.178 ml/kg-dk ıı.

Esneklik Ölçümü
Test sehpası, uzunluk 35 cm,

genişlik 45 cm, yükseklik 32 cm. Otur
Eriş testi (Sit and Reach testi)
hamstring ve sırt kasıarının esnekliğinin

ölçülmesi için kullanıldı. Denekler ayak
tabanıarını Otur-Eri Ş sehpasının

kendilerine bakan yüzüne yerleştirdiler.

Elleri ile sehpanın üzerine doğru

dizlerini bükmeden ileri uzanabildiği

kadar uzandılar ve 2 saniye sabit olarak
beklediler. Uzanılabilen mesafe
santimetre olarak kaydedi Idi. Test 2
defa tekrar edildi ve en iyi sonuç
esneklik değeri olarak kabul edildi 21.

Çalışma Programı

Güreşçilerin sezonu 15 Eylül-l
Temmuz arası yaklaşık 9,5 ay devam
etmektedir. Güreşçilerin çalışma

programı, günde 2 saat, haftada 6 gün
pazartesi, Salı, Çarşamba, Perşembe,

Cuma ve cumartesi olmak üzere 12 x
4= 48 saat, yılda ise 9,5 ay x 48 =456
saati kapsamaktadır.Deneklerin yapmış

olduğu turnuva sayısı 12 dir.
Çalışma programı: jimnastik %

10, teknik- taktik çalışmalar % 30,
sportif oyunlar % 5, atletizm % 5,
kuvvet çalışması % 30, güreş çalışması

% 20 olarak planlanmıştır. Deney
Grubunun katılmış olduğu turnuva
sayısı 12 dir ve yıl boyunca yapmış

oldukları maç sayısı (Her tumuvada
ortalama 5 maç) ortalama 60 'dır.

İstatiksel Analizler
Araştırmada sezon öncesi ve

sezon sonrası değişim farklılıklarınııı

tespıtı içın pre-test ve post-test
sonuçlanmn aritmetik ortalamaları (X)
ve standart sapmaları (S.S.)
hesaplanmış, bağımlı gruplarda

aritmetik ortalamalar arasındaki farkın

0.01 ve 0.05 önenı seviyesinde anlamlı

olup olmadığını ortaya koymak için
Paired-Samples t-testi kullanılmıştır.

İstatistiksel işlemler SPSS ı 0.0 for
Windows paket programında

yapdmıştır.

BULGULAR
12-13 yaş Greko-romen güreşçilerinin

sezon öncesi ve sezon sonrası ölçüm
sonuçları Tablo-I 'de sunulmuştur.

TARTIŞMAVE SONUÇ
Tabıo I'de 12-13 yaş Greko

romen Güreş Takımının vücut yağ

yüzdesi, kuvvet, esneklik, aerobik ve
anaerobik güç değerlerinin bir sezonluk
değişimıeri sunulmuştur.

Araştırmaya katılan güreşçilerin

sezon öncesi yaş ortalamaları 12.50 ±
0.51, sezon sonrası 13.50 ± 0.51 yıl

olduğu belirlenmİştir.

Deneklerin boyortalamaları,

sezon öncesi, 157. i 6 ± 7.18 cm, sezon
sonrası, 162.75 ± 6.64 cm olarak
ölçülmüş ve iki ölçüm arasında P < 0.0 i
düzeyinde anlamlı bir fark bulunmuştur.

James ve arkadaşları (1997) yaş

ortalaması 15.4 ± 0.3 yıl olan 9
güreşçinin boyortalamalarını, sezon
öncesi, 166.3 ± 2.6 cm, sezon sonrası,

168.4 ± 2.4 em olarak bulmuşlardır ı5.

Ziyagil ve arkadaşları (1996) yaş

ortalaması 16.09 ± 0.42 yıl olan 12
güreşçinin 1 yıllık gelişimini araştınnak

amacıyla yaptıkları çalışmada boy
ortalamalarını pre-test 164.±11.84 cm,
post-test, 165.48 ± 11.41 cm olarak
ölçmüşlerdir22.

Güreşçilerin vücut ağırlığı

incelendiğinde, sezon öncesi, 50.54 ±
8.59 kg, sezon sonrası, 55.16 ± 7.34 kg
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ölçülmüş ve hcl' iki ölçüm arasındaki

fark istatistiki olarak P < 0.0 ı

seviyesinde anlamlı bulunmuştur.

Kı [ıÇ ve arkadaşları (1994) çabuk
kuvvet antrenman metodunun 14- 16 yaş

grubu güreşçilerin motorik özeııikleri

üzerindeki etkilerini araştınnak amacıyla

yapmış oldukları çalışmada, güreşçilerin

araştırma öncesi vücut ağırlığını 58.75
kg, araştırma sonrası, 59.46 kg olarak
bulmuşlar ve meydana gelen bu artışın

istatistiki açıdan önemli olmadığı
görülmüştür 16

Sailor yaş ortalamaları 12.6 ve
14.0 olan erkek denekler üzerinde
uyguladığı ağırlık çalışması sonunda,
deney ve kontro] grubu vücut ağırlığı

ortalamalarındaki değişiklik anlamlı

bulunmamıştır 18.

Gökdemir ve arkadaşlerı (1999)
16-17 yaş grubu güreşçilerde yapmış

oldukları 8 haftalık çabuk kuvvet
antrenmam sonucunda deney grubu
sporcularının vücut ağırlığı değerlerinde

anlamlı artış kaydetrnişlerdir 16.

Chatterjee ve arkadaşları (1993)
10-14 yaş grubu erkek öğrencilerde

yaptığı 12 haftalık çalışma sonunda
deney grubunda, %5.21, kontrol
grubunda ise % 1.2 oranında ağırlık

artışı kaydetmişlerdir 6.

Şenel (1995) 13-16 yaş grubu
erkek öğrenciler üzerinde yapmış olduğu

çalışmada, anaerobik nitelikte antrenman
yapan deneklerin antrenman öncesi
vücut ağırlığını 41.1 ± 5.45 kg,
antrenman sonrası vücut ağırhğını ıse

42.0 ± 5.84 kg olarak belirlemiştir20.

Litaratürde verilen değerler ile
çalışmadaki değerler birbirleriyle
paralellik göstermektedir.

Sezon öncesi 8.28 ± 1.20 olan
vücut yağ yüzdesi, sezon somı 7.27 ±
0.55 olarak kaydedilmiştir. Sezon öncesi
ve sezon sonrası vücut yağ yüzdeleri
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arasındaki fark istatistikselolarak
anlamlı bulunmamıştır.

Baer ve arkadaşları (1983) vücut
kompozisyonundaki değişmeleri

gözlernek amacıyla sezon öncesi ve
sonrasında yaş ortalamaları 16.7 yıl, boy
ortalamaları 174.9 Clll, vücut ağırlığı

ortalamaları 70.0 kg olan lise li
güreşçilerin vücut yağ yüzdelerini sualtı

ölçüm tekniği ile test etmişler. Sezon
öncesindc % 14.4 olan vücut yağ

oranını, sezon sonrasında % 12.9 olarak
bulmuş'lardır 3

Cesar ( 1989), güreşçiler

üzerinde yaptığı araştırmada, haftada üç
gün olmak üzere LA hafta yaptırmış

olduğu kuvvet antrenmanlan sonucunda
vücut ağırlığının artmasma rağmen,

vücut yağ yüzdesini % 2.5 oranında

azaldığını bulmuştur 5

Çimen (1994) yaptığı araştırınada

sekiz hafta devam eden çabuk kuvvete
yönelik ağırlık çalışmasınm vücut yağ

yüzdesinde anlamlı bir azalma olduğunu

P< 0.01, Housh ve arkadaşları (1988)
15-17 yaş grubuna ait güreşçilerin bir
sezon boyu vücut yaş yüzdelerini kontrol
etmişler ve vücut yağ yüzdesinin %
13.09'dan % 11.44'e düştüğünü, IN.
Roenunich ve arkadaşları (1996) yıldız

güreşçilerin sezon öncesi 7.54 olan vücut
yağ yüzdesini, sezon sonrası 7.05' e
düştüğünü belirlemİşlerdir 9,\3,15.

Bu çalışmadaki vücut yağ

yüzdelerindeki değişim normal sınırlar

içerİsinde olmuştur. Zira Amerikan Spor
Hekimliği Ko]eji güreşçilerin minimal
vücut yağ yüzdclerinin %7 oranında

olmasını ve % 5 'in altına

düşürülmemesinitavsiye etmektedir i.

Çahşmamıza katılan deneklerin,
sezon öncesi, sağ el kavrama kuvveti
ortalamaları 24.92 ± 5.98 kg, sezon
sonrası 30.15 ± 5.71 kg, sezon öncesi,
sol el kavrama ortalamaları 37.08 ± 5.16
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kg, sezon sonrası 43.25 ± 5.17 kg, bacak
kuvveti ortalamaları, sezon öncesi
125.20 ± 35.70 kg, sezon sonrası 160.87
± 43.13 kg olarak tespit edilmiştiLSezon

öncesi ve sonrası sağ ve sol el kavrama
kuvveti, bacak kuvveti ortalamaları

arasındaki fark istatistiki olarak P < 0.01
seviyesinde anlamlı bulunmuştur.

Scott 8. Dünya Kupasına katılan

güreşçilerin el kavrama kuvvetini
ölçmüş ve bu sporcular için 50.38 kg'lık

dominant, 48.75 kg'lık non-dominant el
kavrama kuvveti ortalama değerleri

bildirmiştir 18.

Freischlag (1984) 104
antrenmanh lise güreşçisınin kasım

ayında 37.72 kg olan ortalama el kuvvet
değerini 3 ay sonra şubat ayında 42.27
kg olarak ölçmüştürlo.

Song ve Capriano (1984)
üniversiteli güreşçilerin (n= ll) sezon
öncesi 51.1 kg ve 49.lkg olan el
kavrama kuvvetlerini sezon sonunda
52.2 kg ve 49.9 kg olarak bjldirınjştir 19.

Bir güreşçi rakibini iterken,
çekerken ve onun hareketlerine karşı

koyarken kuvvetini kullanmak
zorundadır. Güreşte kuvvet ölçümleri
önemlidir. Zira Cisar ve arkadaşları

önkol ve bacak kuvvetinj orta seviyede
güreşte başarının tahınin aracı olarak
bildirmiştir 8.

Bu çalışmadaki esneklik
ölçümleri sezon öncesi 34.04 ± 7.90 cm,
sezon sonrası 39.54 ± 6.63 cm olarak
tespit edilmiş ve P < 0.01 seviyesinde
anlamlı bulunmuştur.

Şenel (1998) 26 erkek
öğrenciden oluşan deney grubunun ön
test ve son test ortalama değerleri

arasında P < 0.05 anlamlı gelişme

görüldü 20.

Ziyagil ve arkadaşları (1996) 16
17 yaş Yıldız Milli Takım güreşçilerinin

i yıllı k değişimlerini araştırmak
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amacıyla yaptıkları çalışmada 29.08 cm
olan esneklik değerinin 35.30 cm' ye
çıktığım tespit etmişlerdir 22.

Bu çalışmadaki esneklik
değerlcri Kutlu (1995) tarafindan
bildirilen 15-16 yaş Türkiye Greko
romen Mini Takım güreşçileri için
bildirilen 30.87 cm, Baykuş (1989)
tarafından bildirilen 18-20 Yaş Serbcst
Stil Milli Takım güreşçileri için
bildirilen 28.83 cm esneklik
değerlerinden daha iyi durumdadır 2. 17.

Araştırmaya katılan güreşçilerin

Max V02 değerlerinin tahmini için
kullanılan 12 dakika koşu testi
sonucunda anlamlı artış gözlenmemiştir.

Dolayısıyla aerobik güçte de önemli bjr
artış meydana gelmemiştir.

Deneklerin Lewis Nomogramın

da bacakların anaerobik gücü
değerlendirildiğinde anlamlı bir artış P<
0.01 gözlenmiştir. Sezon öncesi dikey
sıçrama ortalamaları 37.08 ± 5.16 cm.
sezon sonrası, 43.25 ± 5.17 cm olarak,
Lewis Nomogram'ında bacakların

anaerobik gücü ortalamaları sezon
öncesi 95.60 ± 13.42, sezon soruası

107.79 ± 11.68 olarak bulunmuştur.

Kı!ıç (1996) 14-16 yaş grubu
güreşçilerde yapmış olduğu 8 haftalık

çabuk kuvvet antrenmanı sonucunda
deney grubu sporcularının dikey sıçrama

değerlerinde anlamlı artış kaydetmiştir.

Scolas (1981) öğrencilere 75 cm
yükseklikten 8 hafta süre ile haftada 2
gün uyguladığı derinlik sıçrama

çalışması sonunda deneklerin dikey
sıçrama değerlerinde 2 cm'lik bir artış

kaydetmiştir 16.

Cicioğlu (1995) 14-15 yaş grubu
erkck basketbolcular üzerinde yaptığı

çalışmada 8 haftalık pliometrik
antrenmanı sonunda dency grubu
sporcularının anaerobik güç
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değerlerinde antrenman öncesi ve
sonrası istatikselolarak anlamlı farklılık

bulmuşturP<O.OS 7.

Çimen (1994) 16-18 yaş grubu
erkek masa tenisçileri üzerinde yapılan 8
haftalık çabuk kuvvet antremnan
programı sonunda anaerobik güçte
anlamlı bir gelişme bulmuştur9.

Sonuç olarak on aylık antrenman
sonucunda 12-13 yaş grubu Greko
romen güreşçilerinin boy uzunluğu,

vücut ağırlığı, , sağ ve sol el kavrama
kuvveti, bacak kuvveti, esneklik ve
anaerobik güç değerlerinde 0.01

KAYNAKLAR

seviyesinde anlamlı değişme gözlcndi.
Bunlara ilaveten ortalama vücut yağ

yüzdesi, i 2 dakika koşu ve Max V02
değerlerinde değişimler gözlendi. Fakat
bu değişimler istatiksel bakımdan

anlamlı bulunmadı.

Belirli antrenman programlarının

etkinliğinin sporcuların vücut
kompozisyonu ve fiziksel uygunluk
seviyelerinin daha iyi takip edilmesi için,
sezon öncesi, sezon ortası ve sezon
sonrası daha detaylı araştırmaların

yapılması yararlı gözükmektedir.
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TABLOLAR

Tablo 1: 12-13 yaş Greko-romen güreşçilerinİn sezon önees İ ve sezon
sonrası ölçüm sonuçları

DEGİşKENLER
PRE-TEST POST-TEST T-DEGERİ

N=12

Yaş (yıl) 12,50 ± 0,51
13,50 ±
0,51

Boy(em) 157,16 ± 7,18
162,75 ± -7.131**
6,64

Vücut ağırlığı (kg) 50,54 ± 8,59 55,16 ± 7,34 -7.261 **
Biceps 5,00 + 1,53 3,50 ± 0,56 3,187**
Triceps 7,32 ± 2,10 5,75 ± 1,46 2,618
Suprailiak 8,31 ± 2,26 5,65 ±,67 4,012**
Abdomen 9,01 ± 2,85 7,08 ± 1,75 2,675
Subskapula 8,13 ± 2,52 6,45 ± 1,71 3,905**
Baeak 10,55 ± 2,88 9,22 ± 1,65 1,954
Vücut yağ yüzdesi 8,28 ± 1,20 7,27 ± 0,55 3.658**
Sağ el kavrama kuvveti

24,92 ± 5,98 30,15 ± 5,71 -8.090**
(kg)
Sol el kavrama

37,08 ± 5,16 43,25 ± 5,17 -7.321**
kuvvetiekg)

Bacak kuvveti (kg)
125,20 ± 160,87 ± -8.811**
35,70 43,18

Otur-uz n testi (cm) 34,04 ± 7,90 39,54 ± 6,63 -9.693**

12 dk. Koşu testi (m)
2750,41 2754,16

-0.165
±210,34 ±187,54

Max V02 (mllkg/dk.) 49,30 ± 3,48 49,35 ± 3,11 0.153
Dikey sıçrama (em) 37,08 ± 5,16 43,25 ± 5,17 -7.321**
Lewis nomogram

95,60 ±13,42
107,79

-8.811 **
(kgımlsn) ± 11 ,68
** P< 0.01 * P< 0.05
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